
                       

 

      
          KOMENDA WOJEWÓDZKIA 

   PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ  

                    we WROCŁAWIU 

       ul. Borowska 138, 50-552 Wrocław 

 

1 
 

                WT.2370.6.2024                                                                          Wrocław, 22 marca 2024 r. 
 
 

INFORMACJA 
dla 

WYKONAWCÓW 
 
 
Dotyczy: wyjaśnienia treści SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
prowadzonego w trybie podstawowym pn. „Rozbudowa Centrum Zarządzania Bezpieczeństwem 
Województwa Dolnośląskiego” – ETAP I 

 
 

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu informuje, 
że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły od Wykonawców następujące pytania, 
na które udziela się wyjaśnień na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych: 
 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający zaakceptuje zdolność techniczną polegający na realizacji budowy budynku 
mieszkalnego wielorodzinnego z garażem podziemnym i infrastrukturą techniczną - jako 
budynek wielofunkcyjny? 
 
Wyjaśnienie Zamawiającego 
Zamawiający nie wyraża zgody. Specyfikacja wykonania mieszkań oraz instalacji 
wewnętrznych jest inna niż wykonanie sieci oraz budynku użyteczności publicznej. 
 
Pytanie 2 
Zamawiający wymaga wykonania budowy lub przebudowy sieci sanitarnych, w tym 
ciepłowniczych. Jednak czy Zamawiający uzna także wykonanie instalacji sanitarnych, w tym 
tez ciepłowniczych? Zamawiający w postępowaniu zamiennie stosuje termin "sieci", 
"instalacje", a w samym postępowaniu nie ma podanych definicji dla tych termonów stąd 
zapytanie. 
 
Wyjaśnienie Zamawiającego 
Zamawiający uzna wykonanie instalacji sanitarnych za spełnienie warunku udziału w 
postępowaniu.  
 
Pytanie 3 
Dotyczy: Rozdział VII. Podstawy wykluczenia, informacje o warunkach udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia 
Ad. pkt. 1.2 ppkt. d1) 
Aktualny zapis: 



 

2 

 

Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że: 
1) należycie wykonał w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, 
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej: 
− 3 roboty budowlane polegających na budowie lub przebudowie, nadbudowie lub 
rozbudowie obiektu użyteczności publicznej, bądź też budynku wielofunkcyjnego o 
kubaturze nie mniejszej niż 20.000,00 m3 i wartości robót najmniej 5.000.000,00 zł brutto 
każda, na które to roboty uzyskał pozwolenie na użytkowanie, 
− 3 roboty instalacyjne polegające na budowie lub przebudowie sieci sanitarnych, w tym 
ciepłowniczych dla obiektu użyteczności publicznej, bądź też budynku wielofunkcyjnego o 
kubaturze nie mniejszej niż 20.000,00 m3 i wartości robót najmniej 750.000,00 zł brutto 
każda, na które to roboty uzyskał pozwolenie na użytkowanie, 
− 3 roboty instalacyjne polegające na budowie lub przebudowie sieci energetycznej i 
instalacji elektrycznych dla obiektu użyteczności publicznej, bądź też budynku 
wielofunkcyjnego o kubaturze nie mniejszej niż 20.000,00 m3 i wartości robót najmniej 
750.000,00 zł brutto każda, na które to roboty uzyskał pozwolenie na użytkowanie. 
 
Wnioskujemy zmianę na: 
Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że: 
1) należycie wykonał w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, 
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej: 
− 3 roboty budowlane polegających na budowie lub przebudowie, nadbudowie lub 
rozbudowie obiektu użyteczności publicznej, bądź też budynku wielofunkcyjnego o 
kubaturze nie mniejszej niż 10.000,00 m3 i wartości robót najmniej 5.000.000,00 zł brutto 
każda, 
− 2 roboty instalacyjne polegające na budowie lub przebudowie sieci lub instalacji 
sanitarnych, dla obiektu użyteczności publicznej, bądź też budynku wielofunkcyjnego o 
kubaturze nie mniejszej niż 7.000,00 m3 i wartości robót najmniej 750.000,00 zł brutto 
każda, 
− 2 roboty instalacyjne polegające na budowie lub przebudowie sieci energetycznej LUB 
instalacji elektrycznych dla obiektu użyteczności publicznej, bądź też budynku 
wielofunkcyjnego o kubaturze nie mniejszej niż 7.000,00 m3 i wartości robót najmniej 
750.000,00 zł brutto każda. 
 
Wyjaśnienie Zamawiającego 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę warunków udziału w postępowaniu. 
 
Pytanie 4 
Dotyczy: 
Rozdział XIV. Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert 
Aktualny zapis: 
1. Termin składania ofert upływa w dniu 28 marca 2024r. o godzinie 11:00. 
Wnioskujemy zmianę na: 
1. Termin składania ofert upływa w dniu 05 kwietnia 2024r. o godzinie 11:00. 
 
Wyjaśnienie Zamawiającego 
Na podstawie art. 286 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 03.04.2024 r. Godziny 
składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. 

 



 

3 

 

W związku z powyższym Zamawiający zmienia termin związania ofertą. Wykonawca jest 
związany ofertą przez 30 dni, tj. do dnia 02.05.2024r. 

 
Powyższe wyjaśnienia treści SWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających 

się o udzielenie przedmiotowego zamówienia i powinny zostać uwzględnione przy 
sporządzaniu oferty. 
 
 

Dolnośląski Komendant Wojewódzki 

 Państwowej Straży Pożarnej 

      z up.  

st. bryg. mgr inż. Andrzej Fischer 

p.o. Zastępca Komendanta Wojewódzkiego  

/podpisano kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym/ 


		2024-03-22T13:31:07+0100
	ANDRZEJ PIOTR FISCHER




